

Søfartsstyrelsen - synsrapport			
Skibsnavn:	Sags nr:	2014021426	Init: TLS
Kontrol nr:	Kendingsbogst.:	Havnekendingsnr.:	
Klassifikation:	IMO nr:		
Reders navn og adresse:	Haslev Idrætsefterskole, Bregentvedvej 10, 4690 Haslev		
Tilstedeværende reder-repræsentant:	Viceformand Kia Mulbjerg Bægaard		
Synstype:	Kontrolsyn af skolers overholdelse af reglerne for sejlads med elever		
Synsdato:	23-09-2014	Tilbagemeldingsfrist:	Rapport nr.: 01

Søfartsstyrelsen har dags dato afholdt syn, som anført ovenfor.
Tilstede ved besøget var viceformand Kia Mulbjerg Bægaard, lærer Jesper Kruse og lærer Thomas Mattsson.

Synet var varslet via e-mail den 26. august 2014.

Skolens sikkerhedsinstruktion var blevet fremsendt til Søfartsstyrelsen den 01. september 2014. Den fremsendte sikkerhedsinstruks var gældende specifikt for den årlige tur til Sverige.

Formålet med synet var at konstatere, hvorvidt efterskolen overholder gældende bestemmelser jævnfør Bekendtgørelse om mindre fartøjer der medtager op til 12 passagerer (BEK 956/2012) og Bekendtgørelse om besætningsfastsættelse for mindre erhvervsfartøjer og grønlandske fiskefartøjer, som medtager op til 12 passagerer i indenrigsfart i Danmark og langs Grønlands kyster (BEK 963/2012).

Skolens sikkerhedsinstruks blev gennemgået og drøftet.

De tilstedeværende udviste stor forståelse og interesse for både sikkerheden og det ansvar skolen påtager sig ved sejlads med elever.

Det blev aftalt at skolen skal:

- Udarbejde tilsvarende sikkerhedsinstruks for al anden sejladsaktivitet
- Tydeligt definere hvad der menes med 3.4 "Omskift i vejr", samt 4.6 "Ved overraskende vejr søges mod land".
- Undersøge forsikringsforholdene for eleverne, når disse deltager i skolens sejladsaktiviteter.

Skolen blev opfordret til fortsat at arbejde med sikkerhedsinstruksen som et aktivt og brugbart instrument, samt at holde sig orienteret på www.sikkersejlads.dk.

Afsluttende bemærkninger:

Søfartsstyrelsen gør opmærksom på, at rapporten afspejler et øjebliksbillede.

Det vil derfor ikke kunne udelukkes, at der senere konstateres andre fejl og mangler på de synede områder.

Søfartsstyrelsen skal fremhæve at den, fremsendte kopi af sikkerhedsinstruktionen, udelukkende har været brugt til at forberede kontrolsynet og ikke kan betragtes som en godkendelse af sikkerhedsinstruktionen.

Formanden bør informere medarbejdere og elever om synsrapportens indhold.
Hvis der er spørgsmål til synsrapporten, kan der rettes henvendelse til undertegnede.

Haslev Idrætsefterskole, Bregentvedvej 10, 4690 Haslev
23-09-2014



Thomas Lodahl, Skibsinspektør, Søfartsstyrelsen